[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2007 года                                                                                                            № 19
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского

поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 20

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от              17 июля 2006 года № 77–оз «О внесение изменения в статью 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», от 24 ноября 2006 года № 120-оз                «О внесении изменений в закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                         «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», от 28 июня 2007 года № 63-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», постановлениями Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 февраля 2007 года № 999 «Об утверждении официального толкования абзаца второго пункта 1 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», от 12 июля 2007 года            № 1705 «О внесении изменений в официальное толкование отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», утвержденное постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 апреля            2005 года № 2258» Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:
1. Внести в Гарантии и компенсации для лиц, проживающих в сельском поселении Сосновка, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от           29 сентября 2006 года № 20 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в сельском поселении Сосновка, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 1 раздела 3 «Процентная надбавка к заработной плате» считать             пунктом 3.1.

1.2. Раздел 3 «Процентная надбавка к заработной плате» дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Молодежи (лицам в возрасте до 30 лет), проживающей в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка.
При этом, если лицо в возрасте до 30 лет трудоустроилось после 1 января 2007 года, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в организации, финансируемой из бюджета сельского поселения Сосновка. В случае трудоустройства до указанной даты процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с 1 января 2007 года.».

1.3. Пункт 5.4 раздела 5 «Гарантии и компенсации расходов, связанных с переездом» дополнить абзацами 2,3 следующего содержания:

«Право на оплату стоимости проезда и стоимости провоза багажа работника и членов его семьи в случае переезда к новому месту жительства в другую местность по вышеуказанному основанию сохраняется в течении шести месяцев со дня расторжения работником трудового договора.
Оплата стоимости проезда и провоза багажа в случае переезда к новому месту жительства в другую местность производится также пенсионерам по старости, пенсионерам по инвалидности, имеющим стаж работы не менее пяти лет в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка, и уволившимся из этих организаций в связи с выходом на пенсию. Размер и порядок оплаты стоимости проезда и провоза багажа устанавливается постановлением главы сельского поселения Сосновка.».
1.4. В разделе 4 «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска»:
1) абзацы 2, 3 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Право на компенсацию указанных расходов возникает у работника одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации.

Право на компенсацию указанных расходов у лиц, находящихся в отпуске по уходу за детьми, числящихся в списочном составе организации и состоящих в трудовых отношениях, возникает одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации.»;

2) в пункте 4.4 слова «перед отъездом» заменить словами «не менее чем за три рабочих дня до отъезда»;

1.5. Пункт 5.5 раздела 5 «Гарантии и компенсации расходов, связанных с переездом» после слов «бюджета сельского поселения Сосновка,» дополнить словами «один раз за все время работы на территории сельского поселения Сосновка и».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1, 1.2, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года; пунктов 1.3 – 1.5, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.
Заместитель главы,

заведующий сектором муниципального хозяйства

администрации сельского поселения Сосновка
     В.П.Кузьминых